
 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.14, 1.punkts) 

Talsos  

 

07.07.2022.                                                     Nr.315 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 28. aprīļa saistošajos noteikumos 

Nr. 14 “Par Talsu novada pašvaldības (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) 

teritorijas plānojuma grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumiem” 

 

Talsu novada dome 2022. gada 28. aprīlī pieņēma lēmumu Nr.178 “Par Talsu novada 

pašvaldības (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozījumu 

apstiprināšanu” (protokols Nr.10, 34.punkts), ar kuru apstiprināja Talsu novada pašvaldības 

(administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozījumus un izdeva Talsu 

novada domes 2022. gada 28. aprīļa saistošos noteikumus Nr.14 “Par Talsu novada pašvaldības 

(administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grafisko daļu un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem” (turpmāk – Saistošie noteikumi Nr.14). 

No 2022.gada 28.aprīļa, kad tika izdoti Saistošie noteikumi Nr.14, pašvaldības speciālisti 

ir regulāri sekojuši aktuālajiem procesiem plānošanas jomā, tai skaitā līdzīgu procesu virzībai 

citās pašvaldībās, konstatējot, ka Saistošo noteikumu Nr.14 daļas “Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi” 206., 243., 406. un 538.punktā ir noteikti aizliegumi saistībā ar azartspēļu 

organizēšanu, bet tie nav pietiekami pamatoti. 

Teritorijas plānojuma grozījumos azartspēļu izvietošanai ir piemēroti sekojoši principi: 

1) azartspēļu un izložu organizēšanas pakalpojums teritorijas izmantošanas un apbūves 

veidu klasifikācijā, ko lieto teritorijas plānojumos, ir iekļauts kategorijā “Tirdzniecības vai 

pakalpojumu objektu apbūve (12002)”; 

2) teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos attiecīgajos funkcionālajos 

zonējumos pilsētās (Publiskās apbūves teritorija (P), Jauktas centra apbūves teritorija (JC), 

Mežu teritorija (M), Lauksaimniecības teritorija (L1)), noteikts aizliegums veidot jaunu 

publisko apbūvi un esošo izmantot tādiem nolūkiem, kas saistīta ar azartspēļu organizēšanu 

(spēļu nami, kazino u.tml.); 

3) azartspēļu un izložu organizēšana atļauta ārpus pilsētu teritorijas zonējuma veidos, 

kur atļauta izmantošana “Tirdzniecības vai pakalpojumu objektu apbūve (12002)”. 

2021. gada 17. aprīlī stājās spēkā grozījumi Azartspēļu un izložu likumā, saskaņā ar 

kuriem minētā likuma 42. pants tika papildināts ar desmito daļu šādā redakcijā: “Pašvaldībai ir 

tiesības izdot saistošos noteikumus, ar kuriem tiek noteiktas vietas un teritorijas, kurās 

azartspēles nav atļauts organizēt.” Likumdevējs tādējādi ir devis tiesības pašvaldībām būtiski 

ierobežot azartspēļu organizēšanas vietu izplatību savā teritorijā, lai mazinātu azartspēļu kaitīgo 

ietekmi uz sabiedrības veselību un sabiedrību kopumā. 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Ņemot vērā izmaiņas Azartspēļu un izložu likumā, līdzšinējo citu pašvaldību pieredzi par 

azartspēļu organizēšanas ierobežojumu noteikšanu, kā arī izvērtējot Teritorijas plānojumā 

iekļautos risinājumus, secināms, ka Teritorijas plānojumā noteiktie azartspēļu organizēšanas 

ierobežojumi ir atceļami, lai nodrošinātu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

pozitīva atzinuma saņemšanu  par Saistošajiem noteikumiem Nr.14. 

Lai nodrošinātu Teritorijas plānojuma īstenošanas uzsākšanu, negaidot Latvijas 

Republikas Teritorijas attīstības plānošanas likuma 27. panta 3. punktā noteiktā termiņa beigas, 

no Saistošo noteikumu Nr.14 daļas “Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” ir 

svītrojams 206., 243., 406. un 538. punkts, kas ierobežo azartspēļu organizēšanu pilsētu 

teritorijās, bet azartspēļu organizēšanas ierobežojumi nosakāmi, izdodot atsevišķus saistošos 

noteikumus. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 

1. punktu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada domes 2022. gada 7. jūlija saistošos noteikumus Nr. 18 

“Grozījumi Talsu novada domes 2022. gada 28. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 14 “Par 

Talsu novada pašvaldības (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma 

grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” (turpmāk – Saistošie 

noteikumi) saskaņā ar pielikumu. 

2. Paziņojumu par lēmumu un Saistošajiem noteikumiem divu nedēļu laikā publicēt 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, Talsu novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.talsunovads.lv un informatīvajā izdevumā “Talsu Novada Ziņas”. 

3. Lēmumu par Saistošo noteikumu apstiprināšanu piecu darba dienu laikā pēc to 

stāšanās spēkā ievietot Teritorijas attīstības un plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS), kā arī 

Talsu novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.talsunovads.lv.  

 

  

Domes priekšsēdētāja         S. Pētersone 

 

 
Laicāns 22018236 

lauris.laicans@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2) Dokumentu pārvaldības nodaļai; 

3) Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

4) Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.talsunovads.lv/


 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

   
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

 

2022. gada 7. jūlijā Saistošie noteikumi Nr. 18 

(protokols Nr.14, 1.punkts, lēmums Nr.315) 

 
Apstiprināti ar Talsu novada domes 28.04.2022. lēmumu Nr.178 

“Par grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 28. aprīļa  

saistošajos noteikumos Nr. 14 “Par Talsu novada pašvaldības  

(administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grafisko  

daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem””  

(protokols Nr.10, 34.p.) 

 

 

 “Grozījumi Talsu novada domes 2022. gada 28. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 14 

“Par Talsu novada pašvaldības (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas 

plānojuma grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem”” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 

41. panta pirmās daļas 1. punktu, 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

25. panta pirmo daļu  

 

Izdarīt Talsu novada domes 2022. gada 28. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 14 “Par Talsu 

novada pašvaldības (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grafisko 

daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” (turpmāk – saistošie noteikumi) 

šādus grozījumus: 

 

1. Svītrot saistošo noteikumu 206.punktu. 

2. Svītrot saistošo noteikumu 243.punktu. 

3. Svītrot saistošo noteikumu 406.punktu. 

4. Svītrot saistošo noteikumu 538.punktu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja         S. Pētersone 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p41
https://likumi.lv/ta/id/238807-teritorijas-attistibas-planosanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/238807-teritorijas-attistibas-planosanas-likums#p25

